
Öz

Bu çalışmanın amacı, öğretmenlerin denetim süreçlerine 
ilişkin görüşlerinin, mesleki gelişim öz yeterlik algıları üzerin-
deki yordama düzeyini incelemektir. Araştırmada, denetim-
le ilgili tutumların pozitif yönde değişiminin, öğretmenlerin 
kendilerini mesleki olarak geliştirme inançlarını ve motivas-
yonlarını nasıl şekillendirdiği ele alınmıştır. Denetim süreçle-
rinin öğretmenler tarafından destekleyici ve gelişimi teşvik 
edici bir şekilde algılanmasının, mesleki yeterliklerini artır-
ma yönündeki kararlılıklarını olumlu yönde etkileyebilece-
ği öngörülmüştür. Bu doğrultuda, denetim deneyimlerinin 
öğretmenlerin bireysel ve mesleki algılarında oluşturduğu 
etkiler kapsamlı bir şekilde değerlendirilmiştir. Betimsel-iliş-
kisel tarama modeli olarak tasarlanmış olan çalışma, 2023-
2024 eğitim-öğretim yılı Gaziantep ili Şehitkâmil ilçesinde 
ilkokul, ortaokul ve ortaöğretim kademelerinde çalışan 
öğretmenlerden kolay ulaşılabilir örnekleme yöntemiyle 
seçilmiş 428 öğretmenle gerçekleştirilmiştir. Verilerin analizi 
için SPSS 26.0 istatistik yazılımı kullanılmış; verilerin sıklıkla-
rı, ortalama değerleri ve standart sapmaları hesaplanmıştır. 
Araştırma verileri, “Denetime ilişkin tutum ölçeği” ve “Öğ-
retmenlerin mesleki gelişim öz yeterliği ölçeği” kullanılarak 
elde edilmiştir. Pearson Korelasyon Analizi ile değişkenler 
arasındaki ilişki incelenmiş ve Basit Regresyon Analizi ile de-
ğişkenlerin yordayıcılığı tespit edilmiştir. Araştırma sonuçları 
öğretmenlerin denetime ilişkin tutumları ile mesleki gelişim 
öz yeterlikleri arasında pozitif anlamlı ilişki olduğunu, öğ-
retmenlerin denetime ilişkin tutumlarının mesleki gelişim öz 
yeterliklerinin yordayıcısı olduğunu göstermektedir.

OPEN  ACCESS

Öğretmenlerin Denetime İlişkin 
Tutumlarının Mesleki Gelişimle 
İlgili Yeterlik Algılarını Yordama 

Düzeyi

Anahtar Sözcükler: Denetime ilişkin tutum, mesleki 
gelişim, öğretmen, öz yeterlik

Abstract

The aim of this study is to examine the prediction of teach-
ers’ views on supervision processes on their perceptions 
of professional development self-efficacy. The study ad-
dresses how the positive change in attitudes towards su-
pervision shapes teachers’ beliefs and motivations regard-
ing their professional development. It is anticipated that 
teachers’ perception of supervision processes as support-
ive and development-promoting may positively influence 
their determination to increase their professional compe-
tence. In this context, the effects of supervision experiences 
on teachers’ individual and professional perceptions have 
been evaluated comprehensively. The quantitative study, 
designed as a descriptive-correlational survey model, was 
conducted with 428 teachers selected through the con-
venience sampling method from primary, secondary, and 
high school levels in the Şehitkâmil district of Gaziantep 
during the 2023-2024 academic year. SPSS 26.0 statisti-
cal software was used for data analysis; frequencies, mean 
values, and standard deviations of the data were calculat-
ed. The research data were obtained using the “Attitude 
Scale towards Supervision” and the “Teacher Professional 
Development Self-Efficacy Scale.” The relationship between 
variables was examined using Pearson Correlation Analy-
sis, and the predictability of the variables was determined 
using Simple Regression Analysis. The results of the study 
indicate a positive significant relationship between teach-
ers’ attitudes towards supervision and their professional 
development self-efficacy, and that teachers’ attitudes to-
wards supervision are predictors of their professional de-
velopment self-efficacy.
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Giriş

Denetim, örgütte gerçekleştirilen faaliyetlerin, 
belirlenen hedefler ve geçerli kurallarla ne 
kadar uyumlu olduğunun değerlendirilmesi; 
çalışanlarının eylemlerinin kamu yararı gözetilerek 
kontrol edilmesi sürecidir (Bursalıoğlu, 2005). Bir 
örgütün denetim mekanizmasına sahip olmadan 
düzgün işlemesi genellikle mümkün olmaz. 
Bu nedenle denetim, örgütün işleyişinde kritik 
bir rol oynar. Denetim sonucunda sistemdeki 
aksaklıklar belirlenip raporlanır. Başka bir deyişle, 
belirli görevlerin mevzuata uygunluğu, süreçlerin 
başlangıcında, devamında ve sonunda yapılan 
incelemelerle kontrol edilir.

Geleneksel denetim anlayışı, sadece kontrol 
etmeye yönelik iken, modern denetim anlayışı 
durum analizi, düzeltme, gelişim ve değerlendirme 
gibi adımlardan oluşan bir döngü olarak tanımlanır 
(Oktar, 2010). Denetim süreçleri, mevcut durumun 
belirlenen kriterlere göre karşılaştırılmasını, 
eksikliklerin giderilmesini, sorunların çözülmesini 
ve olası sorunlara karşı önlem alınmasını 
içerir (Bayraktar, 2015). Örgütlerin varlıklarını 
sürdürmeleri için hedeflerini gerçekleştirmesi ve 
geliştirmesi gerekir: Bu durum ancak denetimle 
sağlanabilir. Denetim, örgütsel hedeflerin hangi 
seviyede gerçekleştirildiğini ölçerek gelişme 
ve ilerlemeyi destekleyen adımların atılmasına 
olanak tanır (Aydın, 2014).

Eğitim denetimi, eğitim örgütlerinin hedeflerine 
ulaşma düzeyini belirlemek ve bu süreçte 
eğitim paydaşlarına rehberlik etmek amacıyla 
yapılan bir denetim türüdür. Denetim sürecinde 
toplanan veriler, kurumsal hedeflere uygun 
şekilde incelenip yorumlanır. Ayrıca tespit edilen 
sorunlara yönelik çözüm önerileri geliştirilir, 
gelecekteki olası sorunlara karşı önlemler alınır 
ve kurum yöneticilerine geri bildirimde bulunulur 
(Durnalı ve Limon, 2018).

Eğitim denetimi, eğitim öğretim süreçlerinin 
yürürlükteki yasa ve yönetmeliklere uygun 
olup olmadığını değerlendirerek uygulamanın 
düzenliliğini kontrol eder. Bunun yanı sıra, eğitim 
sisteminin işleyişinin ulusal çıkarlarla uyumlu 
olmasını sağlamaya çalışır. Çağdaş denetimde 
rehberlik anlayışı da ön planda olup denetçiler, 
öğretmenlerin kişisel ve mesleki gelişimlerine 
katkı sağlamak için çalışır. Bu süreçte, eğitim 
öğretim faaliyetlerini etkileyen tüm faktörler 

değerlendirilir.  Denetçilerin temel görevi, eğitim 
kurumunun sunduğu imkânlardan öğrencilerin 
en üst düzeyde yararlanmasını sağlamaktır 
(Aydın, 2014).

Eğitim sisteminin kalitesi, sadece eğitimcilerin 
niteliğiyle değil, aynı zamanda mesleki gelişim 
çabalarının ve eğitim süreçlerinin kalitesiyle 
de doğrudan ilgilidir (Barber ve Mourshed, 
2007). Öğretmenlerin kalitesi, meslek öncesinde 
aldıkları eğitimle ve mesleklerini icra ederken 
de kendilerini geliştirme çabalarıyla şekillenir 
(Hamdan ve Lai, 2015; Kaçan, 2004; Özer, 2005). 
Öğretmenlerin başarısı, mesleki gelişimlerini 
sürdürmeleriyle mümkündür (Mizell, 2010). 
Kişisel gelişim çalışmaları ve hizmet içi eğitimler 
sayesinde öğretmenler, kendilerini geliştirebilir ve 
mesleklerinde daha başarılı olabilirler.

Mesleki gelişim, çalışanları istihdam eden 
kurumların katkıları yanında  yeni mesleki bilgi ve 
beceriler edinmek için kendilerinin gösterdikleri 
tüm çabaları kapsar (Calway ve Murphy, 2008). 
Yani çalışanlar bireysel çabalar ya da grup olarak 
eğitimlere katılarak bilgi, beceri ve birikimlerini 
artırırlar (Garet vd., 2001). Eğitimciler, katılacakları 
farklı eğitim programlarıyla uzmanlıklarını 
geliştiribilir ve güncel bilgilere uyum sağlayabilirler 
(Reese, 2010). Ayrıca mesleki gelişim, 
öğretmenlerin öz değerlendirme yapmalarına, 
yeni uygulamalar geliştirmelerine ve bu süreçler 
sonunda yeni öğrenmeler gerçekleştirmelerine 
olanak sağlar (Akçay vd., 2012). Öğretmenlerin 
mesleki gelişim sürecinde etkili bir eğitim 
vizyonu geliştirebilmeleri son derece önemlidir 
(Day, 2002). Yenilikleri takip etmek, değişen 
ihtiyaçlara uygun çözümler sunabilmek ve çağın 
gerekliliklerine uyum sağlamak için mesleki 
gelişim kaçınılmazdır (Scales vd., 2011). Mesleki 
gelişim, eğitimcilerin uzmanlıklarını artırmalarını 
sağlama yanında öğrencilerin de yeni bilgi ve 
beceriler kazandırmalarını sağlar (Reese, 2010).

Öz yeterlik, bir kişinin bir görevi yerine getirme 
konusundaki inancıdır (Bandura, 1993). Öğretmen 
öz yeterliği, öğretmenin öğrencilerin başarılarını 
artırma ve olumlu davranış değişiklikleri oluşturma 
konusunda kendine güvenini ifade eder (Guskey 
ve Passaro, 1994). Yüksek düzeyde öz yeterlik 
inancına sahip öğretmenler, sınıf içi süreçlerdeki 
verimlilikleri ve motivasyonları ile öğrencilerinin 
başarılarını da artırabilirler (Fackler ve Malmberg, 
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2016). Öğretmenlerin düşük düzeyde öz 
yeterlik inancına sahip olması, çoğunlukla 
değişen koşullara uyum sağlama zorluklarından 
kaynaklanabilir (Darling vd., 2009). Bu sorunu 
aşmak için de mesleki gelişim faaliyetlerine 
yönelmek gerekli olabilir. Bilgideki değişmeler 
yanında teknolojik ve kültürel değişmeler de 
eğitimcilerin mesleki gelişim gereksinimlerini 
belirleyen önemli faktörler arasındadır. 

Öğretmenlerin sınıf içindeki performans ve 
motivasyonları, okul ortamı, öğrenci-veli 
tutumları gibi çeşitli etkenlerden etkilenir. Bu 
bağlamda, öğretmenlerin mesleki motivasyonunu 
artırmak ve eksiklerini gidermelerine yardımcı 
olmak, okul yöneticilerinin ve denetçilerin önemli 
sorumlulukları atasındadır. Mesleki gelişim öz 
yeterlik algısı, öğretmenlerin mesleklerine olan 
bağlılıklarını ve gelişim faaliyetlerine katılımlarını 
doğrudan etkiler. Ancak, öğretmenlerin denetim 
sürecine ilişkin algısı ile mesleki gelişimle ilgili öz 
yeterlik düzeyleri arasındaki ilişkinin belirlenmesine 
üzerine yönelik yeterli düzeyde çalışmanın 
yapılmadığı söylenebilir. Bu konuda yapılacak 
araştırmaların, eğitimde insan kaynaklarının 
geliştirilmesine yönelik politikalarının gözden 
geçirilmesi ve eğitim öğrenme süreçlerinin 
niteliğinin geliştirilmesi açısından önemli 
katkılar sunabilir. Bu araştırmanın temel amacı, 
öğretmenlerin denetimle ilgili görüşlerinin, 
mesleki gelişim öz yeterliklerini nasıl etkilediğini 
belirlemektir. Ayrıca, denetimle ilgili olumlu bir 
bakış açısı geliştiren öğretmenlerin, mesleki 
gelişim konusundaki özgüvenlerinde herhangi 
bir gelişme olup olmayacağı da araştırılmıştır. Bu 
temel amaca bağlı olarak, araştırmada aşağıdaki 
sorulara yanıt aranmıştır:

•	 Öğretmenlerin denetime ilişkin tutumları 
nasıldır?

•	 Öğretmenlerin mesleki gelişimle ilgili öz 
yeterliklerine ilişkin algıları nedir?

•	 Öğretmenlerin denetime ilişkin tutumları 
ile mesleki gelişimle ilgili öz yeterlik algıları 
arasında  anlamlı bir ilişki var mıdır? 

•	 Öğretmenlerin denetime ilişkin tutumları, 
mesleki gelişimle ilgili öz yeterliklerini ne ölçüde 
yordamaktadır?

Yöntem

Araştırmanın Modeli

Bu araştırma, betimsel-ilişkisel tarama modelinde 
tasarlanmıştır. Araştırmanın bağımsız değişkeni, 
öğretmenlerin denetime ilişkin tutumları, bağımlı 
değişkeni ise mesleki gelişimle ilgili öz yeterlik 
algılarıdır.

Evren ve Örneklem

Araştırmanın evreni, 2023-2024 eğitim-öğretim 
yılında Gaziantep ili Şehitkâmil ilçesinde ilkokul, 
ortaokul ve ortaöğretim kademelerinde görev 
yapan 11.766 öğretmen oluşmaktadır. Örneklem 
seçiminde kolay ulaşılabilir örnekleme yöntemi 
kullanılmıştır. Bu yöntemin seçilmesiyle amaçlanan 
verilerin daha pratik şekilde toplanmasıdır. 
Araştırma verilerini elde etmek üzere toplamda 
510 öğretmene ölçek dağıtılmıştır. Bunlar 
arasından 23 adeti yönerge dışına çıkıldığı için 
elenmiş, 59 adet ölçek ise araştırmacıya teslim 
edilmemiştir. Tüm okul türlerinden dengeli olarak 
veri toplamaya çalışılmış olup ölçeklerden 428 
adedi kullanılarak analizler gerçekleştirilmiştir. 
Araştırmada kullanılacak örneklem için minimum 
değer aşağıda belirtilen formül aracılığıyla 
hesaplanmıştır: (Erdoğan ve Yazıcıoğlu, 2004).

Yukarıdaki formül kullanılarak hesaplamalar 
yapılmış ve 11.766 kişilik öğretmen grubunu 
temsil edecek en az sayıdaki örneklem sayısının 
372 olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Can (2019)’ 
a göre, 10.000- 25.000 kişi arasındaki bir 
evreni, 370 kişiden oluşan bir örneklem temsil 
edebilmektedir. Veri toplanan 143 öğretmen 
ilkokul kademesinde, 142 öğretmen ortaokul 
kademesinde, 143 öğretmen ise ortaöğretim 
kademesinde görev yapmaktadır. Örneklem 
grubundaki öğretmenlerden 157’si (%36,7) erkek, 
271’i (%63,3) kadındır.  Bunlardan 123’ü  1-5 yıl 
arasında kıdeme sahip (%28,7), 157’si 6-10 yıl 
arasında kıdeme sahip (%36,6), 67’si 11-15 yıl 
arasında kıdeme sahip (%15,6), 81’i de 16 yıl ve 
üzeri kıdeme sahiptir (%18,9).
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Verilerin Toplanması

Araştırmada kullanılan Denetime İlişkin Tutum 
Ölçeği, Gündüz ve ark. (2018) tarafından 
geliştirilen üç alt boyuttan ve 29 maddeden 
oluşmakta olup ölçme aracında Likert tipi beşli 
derecelendirme kullanılmıştır.  Araştırmacı 
tarafından ölçeğin Cronbach alfa katsayıları 
hesaplanmış, değerlerin .826’ le .973 aralığında 
değişiklik gösterdiği görülmüştür. Elde edilen iç 
tutarlık katsayıları .70’in üzerinde olduğundan 
denetime ilişkin tutum ölçeğinin güvenilir olduğu 
sonucuna varılmıştır. Sonuç itibarıyla kullanılan 
veri toplama aracının güvenilir ve geçerli olduğu 
saptanmıştır.

Kullanılan diğer bir ölçek olarak Öğretmenlerin 
Mesleki Gelişim Öz Yeterlik Ölçeği, Kılınç ve 
Yenen’ (2021) tarafından geliştirilmiş olup dört 
faktör ve 20 maddeden oluşmaktadır. Ölçeğin; 
“öğretimsel gelişim” alt boyutu altı madde, 
“kurumsal gelişim” alt boyutu beş madde, “kişisel 
gelişim” alt boyutu beş madde, “alansal gelişim” 
alt boyutu dört maddeden oluşmaktadır. Ölçme 
aracı, beşli Likert tipinde düzenlenmiştir.

Kılınç ve Yenen (2021) tarafından  öğretimsel 
gelişim faktörünün varyansı %17,775; kurumsal 
gelişim faktörünün varyansı %16,019; kişisel 
gelişim faktörünün varyansı %13,410; alansal 
gelişim faktörünün varyansı %10,941 olarak 
hesaplanmıştır. Ölçeğin açıkladığı toplam varyans 
%58,145 olarak bulunmuştur. Ulaşılan sonuçlar, 
ölçeğin geçerli olduğunu ispatlamaktadır. Kılınç 
ve Yenen (2021) ve araştırmacı tarafından ölçeğin 
güvenilir olup olmadığı ölçmek maksadıyla her 
faktör için ayrı ayrı Cronbach Alpha (iç tutarlık) 
katsayıları hesaplanmıştır. Araştırmacı tarafından 

elde edilen İç tutarlık katsayılarının .71 ile .88 
arasında değiştiği görülmüştür. Bu sonuç, Kılınç 
ve Yenen (2021) tarafından elde edilen güvenirlik 
katsayılarını da destekler niteliktedir. Hesaplanan 
iç tutarlık katsayıları .70’ten fazla olduğu için 
veri toplama aracının güvenilir olduğu tespit 
edilmiştir.

Verilerin Analizi

Araştırma verilerinin analizinde SPSS 26.0 
programı kullanılmıştır. 428 katılımcıdan elde 
edilen verilerle analiz gerçekleştirilmiştir. Verilerin 
normal dağılım gösterip göstermediğine karar 
verebilmek için histogram grafikleri, çarpıklık ve 
basıklık katsayıları incelenmiştir. Denetime ilişkin 
tutum ölçeği aritmetik puan ortalamaları çarpıklık 
katsayısının - 0,672 olduğu, basıklık katsayısının ise  
0,145 olduğu saptanmış; hesaplanan bu değerler, 
-1,5 ile +1,5 değerleri arasında olduğundan dolayı 
grubun normal dağılım gösterdiği kabul edilmiştir. 
Öğretmenlerin mesleki gelişim öz yeterlik ölçeği 
aritmetik puan ortalamaları çarpıklık katsayısı 
0,01, basıklık katsayısınınsa-0,198 olduğu 
saptanmış; hesaplanan bu değerler, -1,5 ile +1,5 
değerleri arasında olduğundan dolayı grubun 
normal dağılım gösterdiği kabul edilmiştir. 
Bununla birlikte veri sayısının 428 olması, bu 
sayının 30’dan fazla olması da grubun homojen 
dağılım göstermesi durumunu destekler 
niteliktedir (Tabachnick ve Fidell, 2013). Araştırma 
verilerinin normal dağılım gösterdiğine karar 
verilmesiyle birlikte veri analizi için parametrik 
testlerin kullanılmasının uygun olacağı sonucuna 
ulaşılmıştır. Bunun için Korelasyon Analizi ve Basit 
Regresyon Analizi gerçekleştirilmiştir.

Tablo 1 Denetime İlişkin Tutum Ölçeği Maddelerinin Aritmetik Ortalama ve Standart Sapma Değerleri

 Aritmetik Ortalama  Standart Sapma  

DÖE 3,47 0,98

DİE 3,66 0,85

DİŞE 3,62 0,79

Genel DİT 3,59 0,84  

Genel DİT (Denetime İlişkin Tutum Genel Puan Ortalaması)
DÖE (Denetimin örgüte etkisi) 
DİŞE (Denetimin iş görene etkisi)
DİE (Denetimin ilişkilere etkisi)
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Tablo 2 Öğretmenlerin Mesleki Gelişim Öz Yeterlikleri Maddelerinin Aritmetik Ortalama ve Standart Sapma 
Değerleri

 Aritmetik Ortalama  Standart Sapma  

Öğretimsel G. 3,82 0,59

Kurumsal G. 4,00 0,59

Kişisel G. 3,72 0,56

Alansal G. 3,83 0,58

Genel MGÖ 3,85 0,48  

Genel MGÖ (Mesleki Gelişim Öz Yeterlik Genel Puan Ortalaması)

DÖE (Denetimin örgüte etkisi) 

DİŞE (Denetimin iş görene etkisi)

DİE (Denetimin ilişkilere etkisi)

Tablo 3 Denetime İlişkin Tutum ve Öğretmenlerin Mesleki Gelişim Öz Yeterlikleri Korelasyon Tablosu 

Gen DİT DÖT DİŞE DİE

Genel MGÖ ,349** ,378** ,316** ,297**

Kurumsal G. ,312** ,338** ,281** 267**

Örgütsel G. ,284** ,294** ,264** ,252**

Kişisel G. ,329** ,361** ,300** ,267**

Alansal G. ,223** ,255** ,192** ,187**

Genel MGÖ (Mesleki Gelişim Öz Yeterlik Genel Puan Ortalaması)
Kurumsal G (Kurumsal Gelişim) 
Örgütsel G (Örgütsel Gelişim) 
Kişisel G (Kişisel Gelişim)
Alansal G (Alansal Gelişim)

Tablo 4 Denetime İlişkin Tutum ile Öğretmenlerin Mesleki Gelişim Öz Yeterlikleri Arasındaki İlişkiye Yönelik 
Basit Regresyon Analizi

Model 
Yordayıcı 

Değişkenler

B Sh β T p R
 değişim

MGÖORT 3,128 0,09 32,3 .000 0,120

DİTORT 0,201 0,02 0,349 7,69 .000 .349

MGÖORT (Mesleki Gelişim Öz Yeterlik Puan Ortalaması)
DİTORT (Denetime İlişkin Tutum Puan Ortalaması)
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Bulgular

İlk alt problem olan “öğretmenlerin denetime 
ilişkin tutumları nasıldır?” sorusunun yanıtı 
için denetime ilişkin tutum ölçeğinin madde 
ortalamaları hesaplanmıştır. Denetime ilişkin 
tutum ölçeğindeki maddelere öğretmenlerin 
verdikleri yanıtlara ilişkin istatistiki veriler 
Tablo1.’de gösterilmiştir.  

Tablo 1 incelendiğinde; testin genel ortalama 
puanı (x̄=3,59) olarak hesaplanmış olup bu 
değer “çok” ifadesine karşılık gelmektedir. Bu 
sonuç, katılımcı öğretmenlerin denetime ilişkin 
olumlu tutuma sahip oldukları ifade edilebilir. 
Yanıtların puanlanması; 1-5 arasında dört aralık 
bulunduğundan her aralığın puanlanması, 
aralık sayısı/madde sayısı (4:5=0.80) olarak 
hesaplanmıştır (Yenilmez, 2008). 

İkinci alt problem olan “öğretmenlerin mesleki 
gelişimle ilgili öz yeterliklerine ilişkin algıları 
nedir?”  sorusunun yanıtı için öğretmenlerin 
mesleki gelişim öz yeterlik ölçeğinin madde 
ortalamaları hesaplanmıştır. Öğretmenlerin 
mesleki gelişim öz yeterlik ölçeğindeki maddelere  
verdikleri yanıtlara ilişkin istatistiki veriler Tablo 
2.’de gösterilmiştir.

Tablo 2 Öğretmenlerin Mesleki Gelişim Öz Tablo 
2 incelendiğinde testin genel ortalama puanı 
(x̄=3,85) olarak hesaplanmış olup bu değer, 
“katılıyorum” ifadesine karşılık gelmektedir. Buna 
göre katılımcı öğretmenlerin mesleki gelişime 
ilişkin öz yeterlik algılarının “yüksek” düzeyde 
olduğu söylenebilir.

Üçüncü alt problem olan “öğretmenlerin 
denetime ilişkin tutumları ile mesleki gelişimle 
ilgili öz yeterlik algıları arasında anlamlı bir 
ilişki var mıdır?” sorusunun yanıtı için  Pearson 
korelasyon analizi gerçekleştirilmiştir. Pearson 
korelasyon analizi, denetime ilişkin tutum ve onun 
alt boyutları ile öğretmenlerin mesleki gelişim 
öz yeterlikleri ve onun alt boyutları arasında 
gerçekleştirilmiş ve ulaşılan sonuçlar, Tablo 3’te 
gösterilmiştir.

Tablo 3 incelendiğinde ulaşılan sonuçlara göre her 
iki ölçek ve alt boyutları için Pearson korelasyon 
katsayılarının anlamlı olduğu görülmüş; p≤ 
0,05 düzeyinde değişkenler arası anlamlı ilişki 
bulunduğu tespit edilmiştir. Ölçeklerin ortalama 
puanları incelendiğinde denetime ilişkin tutum 

ile öğretmenlerin mesleki gelişim öz yeterliği 
arasında (r=0,349) pozitif yönlü anlamlı bir ilişki 
bulunduğu ve bu ilişkinin “orta” düzeyde olduğu 
tespit edilmiştir.

Dördüncü alt problem olan “öğretmenlerin 
denetime ilişkin tutumları, mesleki gelişimle 
ilgili öz yeterliklerini ne ölçüde yordamaktadır?” 
sorusunun yanıtı için basit regresyon analizi 
yapılmıştır. Analiz sonuçları Tablo 4. ‘de 
gösterilmiştir.

Tablo 4 incelendiğinde alt problemin bağımlı 
değişkeni öğretmenlerin mesleki gelişim öz 
yeterliklerinin %12’sinin, alt problemin bağımsız 
değişkeni olan denetime ilişkin tutumla 
açıklandığı ifade edilebilir. Basit regresyon 
analizinde anlamlılık değerinin (p=0,00) olması 
ve Beta Kat sayısının ,349 olması, öğretmenlerin 
denetime ilişkin tutumlarının, mesleki gelişim öz 
yeterlikleri üzerinde pozitif yönlü bir etkiye sahip 
olduğunu göstermektedir. F puanı=59,137 olup 
F puanı, modelde bağımlı değişkeni açıklamada 
önemli katkı sağlamaktadır. Regresyon analizi ile 
y=3,128 +0,201.x formülü elde edilmiştir. Analiz 
sonucuna göre bağımsız değişken olan denetime 
ilişkin tutumun, “denetimin örgüte etkisi” alt 
boyutunun bağımlı değişken olan öğretmenlerin 
mesleki gelişim öz yeterliklerini pozitif yönde 
yordadığı söylenebilir. Bu formülde; x: bağımsız 
değişkeni (denetime ilişkin tutum); y: bağımlı 
değişkeni ( öğretmenlerin mesleki gelişim öz 
yeterlikleri)  ifade etmektedir.

Tartışma ve Sonuç

Araştırmanın bulgularına göre birinci alt 
problem olan “öğretmenlerin denetime ilişkin 
tutumları nasıldır?” sorusu alt boyutlarıyla 
birlikte incelendiğinde öğretmenler, denetimin 
örgüte etkisinin yüksek düzeyde olduğunu 
düşünmektedir. Bu bulgu, beklenen ve istenen 
bir sonuç olup Earley’ye (1998) göre denetim, 
okulların geliştirilmesi için bir araç olarak 
kullanılabilir. Konuya dair gerçekleştirilen diğer 
çalışmalar göz önünde bulundurulduğunda 
Uslu’nun (2021) yaptığı çalışmada, katılımcı 
öğretmenlerin denetimin örgüte etkisinin ve 
denetimin iş görene etkisinin yüksek olduğu 
bulgusu, araştırma bulgularını desteklemektedir. 
Bu bulgu, öğretmenlerin bu konudaki 
tutumlarının genel anlamda olumlu olduğunu 
ortaya koymaktadır. Keleş ve Kineşçi’nin (2023) 
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araştırmasına göre, sınıf öğretmenlerinin 
denetime yönelik tutumlarının yüksek düzeyde 
olumlu olduğu bulgusu, araştırma bulgularını 
desteklemektedir. Kaya ve Sevim’in (2023) 
okullardaki denetim sürecine ilişkin öğretmen 
tutumlarını inceledikleri çalışmada, öğretmenlerin 
denetime yönelik tutumlarının, Uslu’nun (2021) 
araştırmasındaki bulgulara kıyasla daha olumlu 
olduğu görülmüştür. 

Araştırma bulguları, öğretmenlerin denetimin, 
ilişkiler üzerindeki etkisine dair tutumlarının 
genel olarak olumlu olduğunu göstermektedir. 
Sallabaş (2021), okul iklimiyle öğretmenlerin 
denetime ilişkin tutumları arasındaki ilişkiyi 
incelediği çalışmasında, öğretmenlerin 
denetimle ilgili tutum düzeylerinin “yüksek” 
olduğunu belirlemiş ve en yüksek alt boyutun 
“denetim örgüte etkisi” olduğunu saptamıştır. 
Bunu sırasıyla “denetimin ilişkilere etkisi” 
ve “denetimin iş görene etkisi” alt boyutları 
izlemiştir. Bu araştırmada elde edilen sıralama, 
önceki çalışmaların bulgularından ayrılmaktadır. 
Örneğin, “denetimin iş görene etkisi” en yüksek 
puan alan alt boyut olarak dikkati çekmiştir. 
Yapılan incelemeye göre öğretmenlerin denetime 
ilişkin tutum düzeyleri karşılaştırıldığında, en 
yüksek alt boyutun “denetimin iş görene etkisi” 
olduğu, bunu ise sırasıyla “denetimin ilişkilere 
etkisi” ve “denetim örgüte etkisi” alt boyutlarının 
takip ettiği belirlenmiştir. Hoque ve ark. 
(2020), Malezya’daki ortaokullarda denetim ile 
öğretmenlerin performansı ve tutumu arasındaki 
ilişkiyi inceledikleri çalışmada, öğretmenlerin 
denetime ilişkin tutumlarının “orta” düzeyde 
olduğunu ortaya koymuşlardır. Ayrıca, denetim 
uygulamalarının öğretmenlerin performansıyla 
doğrudan bir bağlantı kurmadığı, fakat yönlendirici 
denetim uygulamalarının öğretmenlerin hem 
performansı hem de tutumlarıyla anlamlı pozitif 
bir ilişki oluşturduğu sonucuna varmışlardır. 
Tshabalala (2013) tarafından yapılan araştırmada, 
öğretmenlerin sınıf içi öğretimin denetimine 
ilişkin tutumlarının olumlu olduğu sonucuna 
varılmıştır. Ancak, denetim faaliyetlerinin okul 
ortamlarında uygulanış şekli, öğretmenlerin 
istekleriyle örtüşmemektedir. Araştırmanın 
birinci alt problemine ilişkin elde edilen bulgular, 
genel olarak alan yazındaki diğer araştırmaların 
sonuçlarıyla uyum göstermekte ve bu bulguları 
desteklemektedir.

Araştırmanın ikinci alt problemi olan 
“öğretmenlerin mesleki gelişime ilişik öz yeterlik 
algıları ne düzeydedir?” sorusu, alt boyutlarıyla 
birlikte ele alınarak toplanan veriler ve elde edilen 
sonuçlar literatür çerçevesinde tartışılmıştır. 
Öğretmenlerin kurumsal gelişim öz yeterliğine 
yönelik tutumlarının genel olarak olumlu 
olduğu tespit edilmiştir. Altun ve Vural (2012), 
çalışmalarında okul, aile, öğrenci ve çevre iş birliği 
ile bu gruplar arasındaki etkili iletişimin, okul 
gelişimine en fazla katkıyı sağladığını belirlemiştir. 
Ayrıca, okul içinde ve dışında gerçekleştirilen 
sosyal faaliyetler, proje çalışmaları, sınıflar arası 
yarışmalar ve eğitim amaçlı gezilerin de okul 
gelişimine önemli katkılar sağladığını tespit 
etmişlerdir. Aynı araştırmada, kurumsal gelişimin 
sağlanabilmesi için öncelikle okulun fiziki 
koşullarının ve altyapısının iyileştirilmesi (örneğin, 
sınıf mevcutlarının azaltılması, kütüphanelerin 
zenginleştirilmesi, materyal eksikliklerinin 
giderilmesi) ve ardından okulun ekonomik 
sorunlarının çözülmesi gerektiği vurgulanmıştır. 
Aslan ve Beycioğlu (2010), araştırmalarında 
kurumsal gelişim ve yenileşme sürecinde okul 
yöneticileri ile öğretmenlerin rol ve konumlarını 
belirlemeye yönelik bir analiz gerçekleştirmiştir. 
Çalışmada, yenileşmenin gerçekleşebilmesi için 
kurumun kendi yapısının, içindeki tüm unsurların 
ve paydaşların değer yargıları ile bakış açılarının 
değişmesi gerektiği vurgulanmıştır. Bu bulgu, 
öğretmenlerin öğretimsel gelişim öz yeterliğine 
yönelik tutumlarının genel olarak olumlu 
olduğunu göstermektedir.

İlğan (2013), araştırmasında, okulda tüm 
öğretmenlerin aktif bir şekilde katılacağı 
mentorluk, öğrenci koçluğu ve zümre çalışma 
grupları gibi öğretimsel gelişim etkinliklerinin 
planlı bir şekilde uygulanmasının verimli olacağını 
vurgulamıştır. Ayrıca, mesleğinin ilk yıllarında olan 
öğretmenlere danışmanlık yapan öğretmenlerin, 
bu görevlerini titizlikle yerine getirmelerinin 
son derece önemli olduğunu ifade etmiştir. 
Öğretmenlerin kişisel gelişim öz yeterliğine 
yönelik tutumları genel olarak olumludur. Altun 
ve Vural (2012) araştırmasında, öğretmenlerin 
kişisel gelişimiyle ilgili olarak, katılımcıların en 
çok vurguladığı konuların başında öğretmenlerin 
kendi alanlarında kendilerini yetiştirmeleri, 
uzmanlaşmaları, alanlarıyla ilgili araştırmacı bir 
tutum sergilemeleri, yenilik ve değişime açık 
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olmaları, eleştiriye duyarlı ve esnek olmaları 
gerektiği belirlenmiştir. Öğretmenlerin alansal 
gelişim öz yeterliğine yönelik tutumları genel 
olarak olumludur. Barzel ve Thurm (2020), 
teknoloji destekli matematik öğretimi için 
uygulanan bir mesleki gelişim programının, 
öğretmenlerin öz yeterlik algıları ve uygulamaları 
üzerindeki etkisini incelemişlerdir. Araştırma 
sonuçlarına göre, matematik öğretmenlerinin 
katıldıkları mesleki gelişim programları, 
öğretmenlerin derslerinde teknoloji kullanımını 
artırmış; ancak, bu programların öğretmenlerin 
öz yeterlik algılarında anlamlı bir değişikliğe yol 
açmadığı bulunmuştur.

Araştırmanın üçüncü alt problemine ilişkin olarak 
ulaşılan bulguda öğretmenlerin denetimle ilgili 
tutumları ne kadar olumluysa, mesleki gelişim 
öz yeterliklerine dair inançlarının da o kadar 
güçlü olduğunu, tam tersine tutumları olumsuz 
yönde olduğunda bu inançların zayıfladığını 
göstermektedir. Araştırma sonuçları, denetimin 
öğretmenlerin mesleki gelişim öz yeterlikleriyle 
olumlu bir bağlantıya sahip olduğunu ortaya 
koymaktadır.  

“Denetime ilişkin tutumun genel düzeyi” ile 
öğretmenlerin mesleki gelişim öz yeterliğinin 
“kurumsal gelişim” alt boyutu arasındaki 
bulgular, okul gelişiminin denetçiler tarafından 
sağlanmadığını, bunun yerine öğretmenler ve 
okul idaresinin okul gelişiminde daha fazla rol 
oynadığını ortaya oymakta, ancak denetim 
faaliyetlerinin okulun güçlü ve zayıf yönlerini 
görmek ve hizmet kalitesini değerlendirmek için 
dışsal bir araç olarak kullanılması gerektiğini 
vurgulamaktadır (Matthews ve Sammons, 2004). 
Landwehr (2011) ise denetim faaliyetlerinin, okul 
gelişimine doğrudan katkı sağlamaktan çok, hesap 
verebilirlik açısından sağladığı katkılarla kabul 
gördüğünü ifade etmiştir. Bu bulgular, araştırma 
sonuçlarıyla paralellik göstermektedir. Bununla 
birlikte, alan yazında denetim faaliyetlerinin okul 
gelişimini ya hiç etkilemediği ya da olumsuz yönde 
etkilediği iddia edilen çalışmalar da bulunmaktadır. 
Örneğin, İngiliz araştırmacılarının gerçekleştirdiği 
çalışmalara göre (Earley, 1998; Gray ve Wilcox, 
1995; Kogan ve Maden, 1999), denetimin eğitim 
ve öğretim kalitesini artırmadaki rolü sınırlıdır. 
Bazı araştırmacılar, denetim faaliyetlerinin 
öğretmenlerde stres, panik ve korku yaratarak, 
bu durumun değişim ve gelişimden kaçınmaya 

yol açabileceğini öne sürmüşlerdir (Chapman, 
2001; Gray ve Gardner, 1999). Wiebes (1998), 
okul çalışanlarının değerlendirme sonuçlarının 
olumlu olması için verileri değiştirebileceğini 
ifade etmiştir. Bazı ülkelerde ise okulda denetim 
faaliyetleri tamamen ortadan kaldırılmış olup 
örneğin, eğitimdeki başarısını kanıtlayan 
Finlandiya, 1990’lı yıllardan bu yana eğitim 
sisteminde denetimi kaldırmıştır (Güzel, 2020). 
Denetim faaliyetleri okul gelişimine tamamen 
katkı sağlamasa da okulların gelişimine ve 
iyileştirilmesine geri bildirim sağlamak konusunda 
etkili olmaktadır (Ehren ve Visscher, 2006). Bu 
bulgular, öğretmenlerin denetimle ilgili tutumları 
geliştikçe, öğretimsel gelişim konusundaki öz 
yeterliklerinin de artacağı bağlamında mevcut 
araştırma sonuçlarıyla örtüşmektedir.

Çemrek ve Güdücü (2022) tarafından 
gerçekleştirilen araştırmada, mesleki gelişim öz 
yeterlikleri yüksek olan öğretmenlerin, öğretim 
yöntem ve tekniklerini daha etkili bir şekilde 
uygulama, ders materyalleri hazırlama ve ölçme-
değerlendirme araçlarını daha verimli kullanma 
konusunda daha yüksek öz yeterlik düzeylerine 
sahip oldukları ifade edilmiştir. Bu bulgu, araştırma 
sonuçlarıyla tutarlı ve uyumludur. Yıldırım (2012) 
yaptığı araştırmada, ilkokul öğretmenlerinin 
denetçilere yönelik algılarının büyük ölçüde 
olumsuz olduğunu belirlemiştir. İnandı ve 
Sümbül (2005) ise öğretmenlerin tarihsel olarak 
denetçilere karşı negatif duygular taşıdıklarını 
ifade etmişlerdir. Bu bulgulara göre, öğretmenlerin 
denetim faaliyetlerine karşı olumsuz tutum 
geliştirmelerinin en önemli nedeni, denetçilere 
dair geliştirdikleri olumsuz değerlendirmelerdir. 
Denetim süreçlerinde öğretmenlerin olumsuz 
bir tutum sergilemelerinin önüne geçmek için 
denetçilerin daha sabırlı, yardımsever ve anlayışlı 
bir yaklaşım sergilemeleri gerektiği söylenebilir. 
Denetim süreci öğretmenleri tedirgin etmek 
yerine, onların yaşadıkları güçlükleri denetçilerle 
paylaşmalarını sağlayarak çözüm odaklı bir ortam 
yaratmalıdır. Eğer öğretmenler, denetçilerin 
sadece hatalarını aradığını düşünürlerse, 
öğretimsel gelişim konusunda onlardan yardım 
almayı reddedebilirler (Yazıcı, 2019). Olumsuz bir 
tutum geliştiren öğretmenler, öğretimsel gelişim 
etkinliklerine katılmaya istekli olmayacaklardır. 
Denetim sürecinde kontrol edici rol, rehberlik 
ve gelişim odaklı rollerin gerisinde kalmamalıdır. 
Öğretmenlerin kontrol altında oldukları hissi, 
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onların olumsuz düşünceler geliştirmesine yol 
açabilir. Bu durum, öğretmenlerin denetim 
uygulamalarına karşı önyargılı bir tutum 
sergilemelerine neden olabilir (Aydın, 2005). 
Ancak, denetçilerin rehberlik ve mesleki 
gelişim işlevlerini ön planda tutması halinde, 
öğretmenlerin denetim sürecine karşı daha 
olumlu bir yaklaşım benimsemeleri mümkün 
olacaktır (Yavuz ve Yıldırım, 2010). Bunun 
sonucunda, öğretimsel gelişim faaliyetlerinin 
sayısının artması beklenmektedir.

Araştırma bulguları, öğretmenlerin denetim 
süreçlerine yönelik tutumları olumlu yönde 
geliştikçe, kişisel gelişimlerine dair inançlarının 
da arttığını gösterirken, olumsuz tutumlar 
geliştiklerinde kişisel gelişim öz yeterliklerinin 
düşeceğini ortaya koymaktadır. Yapılan alan yazın 
taramasına göre, öğretmenlerin denetime dair 
tutumları ile kişisel gelişimleri arasındaki ilişkiyi 
ele alan bir çalışmaya ulaşılamamıştır. Araştırma 
bulguları, öğretmenlerin denetimle ilgili tutumları 
iyileştikçe alansal gelişim konusunda kendilerine 
duydukları güvenin arttığını, ancak olumsuz 
tutumlar geliştikçe bu güvenin azaldığını 
göstermektedir. Alan yazın taraması yapıldığında, 
öğretmenlerin denetim tutumları ile alansal 
gelişim arasındaki ilişkiyi inceleyen bir araştırmaya 
ulaşılamamıştır. 

Araştırma sonuçları, öğretmenlerin mesleki 
gelişim öz yeterlikleri arttıkça, denetimin örgüte 
olan faydalı etkisinin de artacağını, tam tersi 
durumda ise öğretmenlerin öz yeterlikleri 
azaldıkça denetimin örgüte olan olumlu etkisinin 
düşeceğini göstermektedir. Araştırma bulguları, 
öğretmenlerin mesleki gelişim öz yeterlikleri 
ile denetimin iş görene etkisi arasındaki ilişkiyi 
ortaya koymaktadır. Bu ilişki, pozitif yönde ve 
orta düzeyde anlamlıdır. Yani öğretmenlerin 
mesleki gelişim öz yeterlikleri arttıkça, denetimin 
iş görene etkisi de olumlu yönde güçlenecektir. 
Aksine, öğretmenlerin mesleki gelişim öz 
yeterlikleri azaldıkça, denetimin iş görene etkisi 
de zayıflayacaktır. Ayrıca, alan yazın taradığında, 
öğretmenlerin mesleki gelişim öz yeterlikleri ile 
denetimin iş görene etkisi arasındaki bağlantıya 
dair herhangi bir çalışmaya ulaşılmamıştır. 
Araştırma sonuçları, öğretmenlerin mesleki 
gelişim öz yeterlikleri ile denetimin ilişkilere etkisi 
arasında pozitif yönde ancak düşük düzeyde 
anlamlı bir ilişki olduğunu ortaya koymaktadır. Bu 

bulguya göre, öğretmenlerin mesleki gelişim öz 
yeterlikleri yükseldikçe, denetimin öğretmenler 
arası ilişkiler üzerindeki olumlu etkisi de 
artmaktadır. Öte yandan, öğretmenlerin mesleki 
gelişim öz yeterlikleri azaldıkça, denetimin 
ilişkilere olan katkısı da zayıflamaktadır. 

Araştırma bulguları, denetim faaliyetlerinin 
örgüt üzerindeki olumlu etkisi arttıkça, 
öğretmenlerin kurumsal gelişim alanındaki öz 
yeterliklerinin de arttığını göstermektedir. Diğer 
bir deyişle, denetimin örgüte sağladığı faydalar 
yükseldikçe, kurumsal gelişim de güçlenecektir. 
Ancak, denetimin örgüte olan etkisi azalırsa, 
bu durum kurumsal gelişimi de olumsuz yönde 
etkileyebilir. Bu bulgular, denetim süreçlerinin 
okul organizasyonunun gelişimine doğrudan 
katkı sağladığını ortaya koymaktadır. Araştırma 
bulguları, denetimin örgüt üzerinde sağladığı 
etkinin artmasıyla öğretmenlerin öğretimsel 
gelişimlerinin de iyileşeceğini göstermektedir. 
Bunun tersi olarak, denetimin örgüte etkisi 
azaldığında, öğretmenlerin öğretimsel gelişimi 
de olumsuz yönde etkilenebilir.

Araştırma bulgulara göre, öğretmenlerin 
denetimle ilgili tutumları olumlu yönde geliştikçe, 
mesleki gelişim öz yeterliklerinin de benzer 
şekilde artması beklenmektedir. Öğretmenlerin 
denetimle ilgili tutumları olumsuz yönde 
şekillendiğinde, mesleki gelişim öz yeterliklerinin 
de olumsuz yönde etkilenmesi beklenebilir. 
Şanda (2021) tarafından gerçekleştirilen bir 
araştırmada, öğretmenlerin denetime yönelik 
tutumları ile mesleki öğrenme arasındaki ilişki 
incelenmiş ve bu iki değişken arasında “orta 
düzeyde pozitif” anlamlı bir ilişki bulunmuştur. 
Bu sonuç, araştırmamızdaki bulgularla paralellik 
göstermektedir.

Araştırmanın dördüncü alt problemine yönelik 
olarak, katılımcı öğretmenlerden elde edilen veriler, 
mevcut literatür çerçevesinde değerlendirilmiş ve 
tartışılmıştır. Araştırma bulguları, öğretmenlerin 
denetimle ilgili tutumlarının, mesleki gelişimle 
ilgili öz yeterliklerini anlamlı şekilde yordadığını 
göstermektedir. Bu durum, öğretmenlerin 
konuya ilişkin tutumlarının büyük ölçüde 
olumlu olduğunu ortaya koymaktadır. Başka 
bir deyişle, öğretmenlerin mesleki yeterlilikleri, 
denetimle ilgili tutumları aracılığıyla açıklanabilir. 
Öğretmenlerin yeniliklere açık olmaları, 
görevlerine karşı daha istekli olmaları, mesleki 
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motivasyonlarının artması, doğru yönlendirmeler 
almaları, özgüvenlerinin yükselmesi, araştırmacı 
bir yaklaşım geliştirmeleri ve dinamik bir yapı 
kazanmaları, denetimin okul üzerindeki faydalı 
etkilerinin göstergeleridir. Öğretmenlerin 
kurumsal gelişim öz yeterlikleri, okulda yapılan 
çalışmalara dair bilgi edinme, okulla ilgili daha 
fazla sorumluluk üstlenme ve okula katkı sağlama 
gibi becerileri içerir. Burada, öğretmenlerin okulu 
sahiplenmesini sağlayacak şekilde, okulla ilgili 
her türlü faaliyetten haberdar olmaları ve okula 
yönelik sorumluluk almaya teşvik edilmeleri 
beklenen bir süreçtir. Bu bağlamda, öğretmenlerin 
kurumsal gelişimle ilgili öz yeterliklerindeki 
olumlu değişikliklerin, öğretmenlerin denetimin 
okul üzerindeki etkilerine ilişkin tutumlarıyla 
açıklanabileceği söylenebilir.

Akkaya (2023) tarafından yapılan bir araştırmada, 
okul müdürlerinin güçlendirici liderlik tarzlarının 
öğretmenlerin mesleki gelişim öz yeterlikleri 
üzerindeki etkisi ele alınmıştır. Çalışmanın 
bulgularına göre, müdürlerin sorumlulukla 
ilgili liderlik davranışları öğretmenlerin 
kişisel gelişim öz yeterliklerini olumlu yönde 
etkilemiştir. Araştırmada ayrıca, güçlendirici 
liderlik davranışlarının destekleme boyutunun, 
öğretmenlerin mesleki gelişim öz yeterlik 
algılarının tamamını ve bu algının farklı 
boyutlarını anlamlı bir şekilde yönlendirdiği 
belirlenmiştir. Bununla birlikte, müdürlerin yetki 
verme davranışlarının öğretmenlerin mesleki 
gelişimle ilgili öz yeterlikleri üzerinde herhangi 
bir etkisi olmadığı gözlemlenmiştir. Bu bulgular, 
mevcut araştırmanın bulguları ile tutarlılık 
göstermektedir. Dağlı ve Kalkan (2021) tarafından 
gerçekleştirilen araştırma, okul müdürlerinin 
güçlendirici liderlik davranışlarının öğretmenlerin 
öz yeterlik algılarıyla olan ilişkisini incelemiştir. 
Araştırmanın sonuçları, okul yöneticilerinin 
öğretmenleri okul ile ilgili sorumluluk almaya 
yönlendirmede başarılı olduklarını, ancak 
öğretmenlerin bireysel kararlar alması, bilgi ve 
beceri paylaşımı yapması, yenilikçi performans 
göstermesi konularında daha az etkili olduklarını 
ortaya koymuştur. Ayrıca, bu araştırmada okul 
yöneticilerinin öğretmenlere meslekleriyle ilgili 
sorumluluk almaları konusunda daha fazla destek 
sunmaları gerektiği ifade edilmiştir. Bu bulgu, 
mevcut araştırmanın sonuçlarıyla uyumludur.

Sonuç ve Öneriler

Araştırmaya katılan öğretmenler, denetime ilişkin 
tutumlarını ve alt boyutlarını yüksek seviyede 
değerlendirmişlerdir. Mesleki gelişimle ilgili öz 
yeterliklerin alt boyutları incelendiğinde ise, 
öğretmenlerin kurumsal gelişim, öğretimsel 
gelişim, kişisel gelişim ve alansal gelişim alanlarında 
yüksek düzeyde algılar geliştirdikleri görülmüştür. 
Araştırma sonuçları incelendiğinde, genel olarak 
denetime ilişkin tutum ile öğretmenlerin mesleki 
gelişime ilişkin öz yeterlikleri arasında pozitif 
ve anlamlı bir ilişki bulunduğu, bu ilişkinin orta 
düzeyde olduğu tespit edilmiştir. “Denetime 
ilişkin tutumun geneliyle” öğretmenlerin mesleki 
gelişim öz yeterliklerinin “kurumsal gelişim” 
alt boyutu arasında orta düzeyde pozitif bir 
ilişki gözlemlenmiştir. Ayrıca, “denetime ilişkin 
tutumun geneliyle” öğretmenlerin mesleki 
gelişim öz yeterliklerinin “öğretimsel gelişim” alt 
boyutu ile pozitif ancak düşük düzeyde bir ilişki 
olduğu anlaşılmıştır. “Denetime ilişkin tutumun 
geneliyle” öğretmenlerin mesleki gelişim öz 
yeterliklerinin “kişisel gelişim” alt boyutu arasında 
anlamlı pozitif yönde orta düzeyde bir ilişki 
olduğu belirlenmiştir. “Denetime ilişkin tutumun 
geneliyle” öğretmenlerin mesleki gelişim öz 
yeterliklerinin “alansal gelişim” alt boyutu ile 
anlamlı pozitif yönde düşük düzeyde bir ilişki 
olduğu gözlemlenmiştir. Ek olarak, öğretmenlerin 
mesleki gelişim öz yeterliklerinin geneliyle, 
denetimin “örgüte etkisi” alt boyutu arasında 
anlamlı pozitif yönde orta düzeyde bir ilişki 
olduğu saptanmıştır. 

“Mesleki gelişim öz yeterlik geneliyle” denetimin 
“iş görene etkisi” alt boyutu arasında da orta 
düzeyde pozitif bir ilişki bulunmuştur. Bunun 
yanında, “mesleki gelişim öz yeterlik geneliyle” 
denetimin “ilişkilere etkisi” alt boyutu arasında 
anlamlı pozitif yönde düşük düzeyde bir ilişki 
olduğu ortaya çıkmıştır. Ayrıca, “denetimin örgüte 
etkisi” alt boyutu ile öğretmenlerin mesleki 
gelişim öz yeterliğinin “kurumsal gelişim” alt 
boyutu arasında pozitif yönde orta düzeyde 
bir ilişki bulunduğu görülmüştür. “Denetimin 
ilişkilere etkisi” alt boyutu ile öğretmenlerin 
mesleki gelişim öz yeterliğinin “kişisel gelişim” 
alt boyutu arasında ise pozitif yönde düşük 
düzeyde bir ilişki olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca, 
“denetimin örgüte etkisi” alt boyutu ile “alansal 
gelişim” alt boyutu arasında pozitif yönde anlamlı 
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düşük düzeyde bir ilişki olduğu belirlenmiştir. Son 
olarak, “denetimin iş görene etkisi” alt boyutu ile 
öğretmenlerin mesleki gelişim öz yeterliğinin 
“öğretimsel gelişim” alt boyutu arasında anlamlı 
pozitif yönde düşük düzeyde bir ilişki bulunduğu 
sonucuna ulaşılmıştır.

Araştırma sonuçlarına göre, öğretmenlerin 
mesleki gelişime ilişkin öz yeterliklerinin bir kısmı, 
öğretmenlerin denetimle ilgili tutumları tarafından 
açıklanabilmektedir. Bu durumda, öğretmenlerin 
denetimin örgüte etkisi konusundaki tutumlarının 
mesleki gelişim öz yeterliklerini anlamlı bir şekilde 
yordaması beklenen bir sonuçtur. Bu doğrultuda, 
öğretmenlerin denetim hakkındaki olumlu 
algılarındaki değişimler, mesleki gelişimle ilgili öz 
yeterliklerinde de bir artışa yol açabilir.

Uygulayıcılara Yönelik Yapılan Öneriler 

1. Daha kıdemli öğretmenlere, denetimin 
çalışanlara ve ilişkilere olan olumlu etkilerini 
benimsemelerini destekleyecek rehberlik 
çalışmalarının artırılması önerilebilir.

2. Kadın öğretmenlerin toplumsal yaşamda 
üstlendikleri annelik ve ev hanımlığı gibi 
farklı sosyolojik rollerin, mesleki gelişim için 
ayırabilecekleri zamanı sınırladığı söylenebilir. 
Bu bağlamda, kadın öğretmenlerin mesleki 
gelişimlerini desteklemek amacıyla sosyolojik 
sorumlulukları göz önünde bulundurularak 
etkinliklerin çeşitlendirilmesi ve zaman-mekân 
kısıtlamalarından bağımsız olarak erişilebilecek 
uzaktan eğitim yöntemlerinin sunulması 
önerilmektedir.

3. Öğretmenlerin mesleki gelişime ilişkin öz 
yeterliklerini daha da geliştirebilmek adına, eğitim 
denetçisi seçme ve atama kriterlerine, bu alanda 
uzmanlaşmış öğretmenler ve okul yöneticileri 
arasından en az yüksek lisans mezunu olma 
şartının eklenmesi önerilebilir.

4. Denetçilerin denetim sırasında düzeltici geri 
bildirim verme, yol gösterici olma, iş birliğini 
güçlendirme, mesleki gelişimi teşvik etme ve 
iş başında eğitim süreçlerini yoğunlaştırmaları 
tavsiye edilebilir.

5. Denetçilerin öğretmenlerin mesleki moral ve 
motivasyonlarını daha üst düzeye çıkarabilecek 
etkili ve işlevsel bir iletişim biçimi geliştirmeleri 
önerilebilir.

Araştırmacılara Yönelik Yapılan Öneriler 

1. Araştırma,  devlet okullarında görev yapan 
öğretmenlerle sınırlandırılmış olup özel okullarda 
çalışan öğretmenlerin denetimle ilgili tutumlarının 
mesleki gelişime ilişkin öz yeterliklerine olan 
etkisinin de incelenmesi ve bu sonuçların mevcut 
sonuçlarla karşılaştırılması önerilebilir.

2. Yöneticilerinin denetçilere yönelik tutumlarının, 
mesleki gelişime ilişkin öz yeterlikleri üzerindeki 
etkisinin incelenmesi önerilebilir.

3. Gerçekleştirilen nicel araştırmaya nitel araştırma 
da dahil edilerek, karma yöntem kullanılarak 
elde edilen sonuçlar daha güçlü bir şekilde 
desteklenebilir.
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